PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1371.10.2023

Santo André, 11 de outubro de 2023.

Indicações do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 2236/2021-G.P. – Proc. 9390/2021, protocolado sob o nº 24106/2021, onde solicita
implantação do Programa Rua Nova na Rua Sibéria — Parque Oratório;

Ofício nº 2036/2022-G.P. – Proc. 7487/2022, protocolado sob o nº 25397/2022, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Engenheiro Rebouças — Jardim Utinga;

Ofício nº 2098/2022-G.P. – Proc. 7871/2022, protocolado sob o nº 26429/2022, onde solicita
pavimentação asfáltica na Rua Apiaí, próximo à esquina com a Rua Anhanguera — Vila Curuçá;

Ofício nº 1398/2023-G.P. – Proc. 3546/2023, protocolado sob o nº 11050/2023, onde solicita
recapeamento asfáltico na Rua Sargento Sílvio Delmar Rollemback, em frente ao nº 150 — Centreville;

Ofício nº 1419/2023-G.P. – Proc. 3667/2023, protocolado sob o nº 11487/2023, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Brigadeiro Faria Lima — Centreville, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para esses locais no
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Quanto ao trecho de paralelepípedo no cruzamento da Rua Apiaí com a Rua Anhanguera —
Vila Curuçá, em vistoria se constatou que se encontra em bom estado de conservação.

Ofício nº 1313/2023-G.P. – Proc. 2749/2023, protocolado sob o nº 9078/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Cubatão, altura dos nºs 38, 55 e 171 — Vila Clarice;

PCLEG nº 1371.10.2023 – FLS. 2

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1314/2023-G.P. – Proc. 2864/2023, protocolado sob o nº 9286/2023, onde solicita poda das
árvores existentes no terreno público localizado ao lado da floricultura “A Varanda”, nº 70, da Praça
Allan Kardec — Jardim Bela Vista;

Ofício nº 1315/2023-G.P. – Proc. 2979/2023, protocolado sob o nº 9545/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Milão, altura dos nºs 348, 367 e 407 — Utinga;

Ofício nº 1315/2023-G.P. – Proc. 2981/2023, protocolado sob o nº 9555/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua das Caneleiras, altura do nº 727 — Jardim;

Ofício nº 1317/2023-G.P. – Proc. 3231/2023, protocolado sob o nº 10238/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Avenida João Pessoa, altura do nº 260 — Utinga;

Ofício nº 1385/2023-G.P. – Proc. 3443/2023, protocolado sob o nº 10652/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Antonina, altura do nº 373 — Santa Terezinha;

Ofício nº 1419/2023-G.P. – Proc. 3669/2023, protocolado sob o nº 11471/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua dos Jequitibás, altura dos nºs 77 e 597 — Campestre;

Ofício nº 1419/2023-G.P. – Proc. 3670/2023, protocolado sob o nº 11473/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua das Laranjeiras, altura dos nºs 2087, 2387 e 2685 — Campestre;

Ofício nº 1445/2023-G.P. – Proc. 3765/2023, protocolado sob o nº 11770/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Oratório, altura do nº 74 — Bangu;

Ofício nº 1445/2023-G.P. – Proc. 3766/2023, protocolado sob o nº 11769/2023, onde solicita operação
tapa buraco na esquina da Rua Buenos Aires com Avenida Nova Iorque — Utinga;

Ofício nº 1460/2023-G.P. – Proc. 3883/2023, protocolado sob o nº 11888/2023, onde solicita operação
tapa buraco na esquina da Rua das Laranjeiras com Rua General Canavarro — Campestre;

Ofício nº 1487/2023-G.P. – Proc. 4085/2023, protocolado sob o nº 12781/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Angatuba, altura do nº 340 — Vila São Pedro;

Ofício nº 1503/2023-G.P. – Proc. 4211/2023, protocolado sob o nº 13027/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Justiniano, altura dos nºs 126 e 130 — Jardim Santo Antônio;

Ofício nº 1520/2023-G.P. – Proc. 4287/2023, protocolado sob o nº 13270/2023, onde solicita operação
tapa buraco em toda a extensão da Rua Senador Queirós — Vila Scarpelli;

Ofício nº 1520/2023-G.P. – Proc. 4291/2023, protocolado sob o nº 13266/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Ozanan, altura dos nºs 55, 58 e 71 — Vila Alto de Santo André;

PCLEG nº 1371.10.2023 – FLS. 3

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1533/2023-G.P. – Proc. 4431/2023, protocolado sob o nº 13536/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Santa Branca, altura do nº 56 — Vila São Pedro;

Ofício nº 1550/2023-G.P. – Proc. 4526/2023, protocolado sob o nº 13685/2023, onde solicita operação
tapa buraco na Rua do Centro, altura do nº 261 — Vila Camilópolis;

Ofício nº 1569/2023-G.P. – Proc. 4737/2023, protocolado sob o nº 15838/2023, onde solicita serviço
de zeladoria em toda extensão da Praça Vereador Cesar Maida, localizada na Avenida Tietê, altura do
nº 600 — Campestre;

Ofício nº 1569/2023-G.P. – Proc. 4736/2023, protocolado sob o nº 15839/2023, onde solicita serviço
de zeladoria na Praça Compositor Assis Valente, localizada na esquina da Rua das Figueiras com a
Rua Rosa de Siqueira — Campestre, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/AMS

		2023-10-16T17:10:02-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881